
 

COMUNE DI VALFURVA 
PROVINCIA DI SONDRIO 

 
 
Prot. 2304                                                                             Nr. 05 /2007 Reg. Ordinanze 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: C.A. FRANZINI PIETRO 
 
OGGETTO:   Chiusura totale al traffico veicolare sulla strada comunale di Madonna dei Monti in 

Via Sascin. 
 

I L    RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

• Vista la richiesta presentata in data 03.05.2007 con la quale la ditta AMBIENTE SRL, 
assuntrice dei lavori di miglioramento delle condizioni di accessibilità alla Val Zebrù a 
firma del geom Sandro Cupo, chiede di potere chiudere totalmente al traffico veicolare la 
Via Sascin al fine di poter eseguire le opere in condizioni di sicurezza; 

• Atteso che ai sensi dell’art. 4 e 26 del Cds, l’area in oggetto costituisce tratto interno al 
centro abitato del Comune di Valfurva; 

• Accertato che in incontri avuti in precedenza con la Ditta e l’Amministrazione comunale si 
sono  concordate  le  modalità di intervento  nel cantiere in oggetto e si sono  valutate le 
necessarie e possibili soluzioni da adottare; 

• Considerato che con tale atto si vuole legittimamente e contestualmente evitare qualsiasi 
pregiudizio per la sicurezza ed incolumità pubbliche e che la pubblicazione del presente 
sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli interessati, poiché lo stesso è 
rivolto ad una pluralità di persone; 

• Visti gli Artt.4, 6 ,7 ,21e 26 del D. L.vo 285/92,e succ. mod. integrato dal Regolamento di 
Esecuzione,  54 del D.Lgs.18.08.2001 nr. 267: 

 
 

O R D I N A  
 
Per i motivi in premessa esposti, dal  giorno giovedì 10 maggio 2007 fino al giorno giovedì 19 
luglio ( esclusi i giorni festivi) dalle ore 08.30 alle ore 12.00 e dalle ore 13.30 ( escluso autobus di 
linea Perego) alle 18.00 nel tratto dei lavori in Via Sascin  denominati Intervento A,  LA 
CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE mediante la presenza di segnaletica e di 
personale della ditta in località CON LE SEGUENTI PRESCRIZIONI: 

• INDICAZIONE E SEGNALAZIONE DEL PERCORSO ALTERNATIVO ATTRAVERSO VIA 
TEREGUA /REZZON CON ESCLUSIONE DEI VEICOLI SUPERIORI AI 3.5 T. 

• ISTITUZIONE DI UN IMPIANTO SEMAFORICO REGOLATO CON SENZO UNICO 
ALTERNATO FUNZIONANTE FUORI DAGLI ORARI DI CHIUSURA. 

• NEL PERIODO DI CHIUSURA DOVRA’ COMUNQUE ESSERE GARANTITO IL 
TRANSITO A TUTTI I MEZZI DI SOCCORSO ED EMERGENZA PER EVENTUALI 
NECESSITA’; 

 
Alla Ditta operante si ribadisce quanto prescritto  nel rispettare le norme previste dall’art. 21 del 
Cds oltre ad adottare tutte le misure previste dalla normativa vigente in tema di sicurezza sui 
cantieri. 



Al Comando di Polizia Locale è demandato il compito di pubblicare la presente all’albo Pretorio 
nonché di adottare altri provvedimenti finalizzati a pubblicizzare ed indicare in modo capillare il 
provvedimento, trasmettendo la presente alla Prefettura di Sondrio e alla  ditta automobilistica 
Perego. 
 
La Polizia Locale con le altre Forze di Polizia di cui all’art. 12, D.Lgs.vo 30.04.1992, n. 285  è 
incaricata della vigilanza sul rispetto della presente Ordinanza  
 
 
 
 
 
 
 

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 241/1990 
 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Servizio Polizia Locale 
 
Responsabile : Dott. Enrico Franceschina 
 
Avverso la presente è ammesso ricorso al TAR di Milano entro 60 giorni dall’affissione 
all’albo ( legge 06/12/1971 nr. 1034), o in alternativa, alla Presidenza della Repubblica entro 
120 giorni. 
L’interessato può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orario d’ufficio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dalla Casa Comunale, 04.05.2007 
 
 
 
 
 
                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          
          Dott. Franceschina Enrico  


